TABELLA di CONVERSIONE VOTI
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI “GUGLIELMO MARCONI/”

In base a quanto deliberato dal Consiglio di Facolta:

1) L’Ufficio Riconoscimento CFU deve utilizzare, per la conversione dei voti
stranieri, la definizione in voti ECTS riportata nel Transcript of Records fornito allo
studente dall’Universita ospitante.

Nel caso in cui I’'Universita ospitante non fornisse le tabelle di conversione ECTS
aggiornate, I’'Ufficio Riconoscimento CFU dovra riferirsi alla tabella di conversione
giain vigore presso la Facolta.

2) Per quanto riguarda la definizione del voto Italiano sulla base del range previsto
nella conversione ECTS, si propone quanto segue:

- se la tabella dei voti straniera riporta una descrizione dei voti, I’Ateneo di
appartenenza avra la discrezionalita di assegnare il voto all’interno del range piu
vicino al voto straniero,

- se la tabella dei voti straniera riporta una votazione unica, I’Ufficio Riconoscimento
CFU assegnera il voto piu alto all’interno del range previsto dall’Universita di
appartenenza.

Es:
1° caso: voto straniero: 14, nel range previsto dall’universita straniera: da 14 a 16 equivale a B.
Nella conversione ECTS del’lUSGM, B = 28-29. |l docente italiano riconoscera 14 per 28.

2° caso: voto straniero: 3, l'universita straniera fa equivalere 3 a C. Nella conversione ECTS
delPUSGM, C = 25- 27, il docente italiano convertira il voto in 27.

ECTS GRADING SCALE

ECTS USGM
A (EXCELLENT) 30-30e lode
B (VERY GOOD) 28-29
C (GOOD) 25-27
D (SATISFACTORY) 2224
E (SUFFICIENT) 18-21
F (INSUFFICIENT) <18




ECTS

AUSTRIA
BELGIO
DANIMARCA
FRANCIA
GERMANIA

GRAN
BRETAGNA

GRECIA
IRLANDA
ITALIA
NORVEGIA
PAESI BASSI
PORTOGALLO
POLONIA
REP. CECA
ROMANIA
SLOVENIA

SVEZIA

SPAGNA
TURCHIA

CORRISPONDENZA VOTI PER PAESE

F E D C B
5 4 3 2
7,8,9 10 11, 12,13 14, 15, 16 17,18
0,35 6 7 8,9 10, 11
<9 9-10 10-11 12-14 14-16
56 4-,4, 4+ 3-,3,3+ 2-,2,2+ 1-
<35% 35-39% 40-49% 50-59% 60-69%
5-6,49 6,5-8,49
<40% 40-51% 50-54% 55-61% 62-69%
<18 18-21 22-24 25-27 28-29
<4 4 2,7 2,5 2-2,4
<5-5 6 61/2,7 71/2,8 8%,9
<10 10- 11 11-12 13-14 15-16
2 3 3,5 4 4,5
FAIL SATISFACTORY GOOD VERY GOOD
4 5 6 7-8 9
<51% (5) 51%-60% (6) | 61%-70% (7) | 71%-80% (8) | 81%-90% (9)
<5 5-6,9 7-7,9 8-9
<2 2 2,5-2,99 3 3-3,49

19, 20
13
>16
1

>70%

8,5-10
>70%
30-30e lode
1-19
10
17-20
5

10
91%-100% (10)

10
3,5-4



